Em 5 de Abril de 1999

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

Requerimento N2 0021/99

SALA DAS

Braz Be
e e or - Autor

REQUER À TELERJ A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE COMUNITÁRIO NA RUA
MACHADO DE ASSIS, 12B, TANGARÁ.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de-  expediente ao Superintendente
Regional da TELERJ, Sr arcos AntoniPerra, solicitando a
instalação de um tel one comunitário na Rua achado de Assis n2
12 B, em frente a Mii Merearia Oliv 	irro denominado
Tangará, no Municípii de Caio Frio.

SALA DAS

Braz Be 	ra
Ver ador - Autor

JUSTIFICATIVA

Os moradores localizados no endereço acima,
manifestaram-se através de abaixo-assinado ao vereador autor, o
desejo de poder contar como tantas ,  outras comunidades, do
conforto proporcionado pelo sistema criado pela Telerj do
telefone comunitário. A Direção da Empresa sabe e avalia, o
quanto representa para as famílias brasileiras este serviço, de
nossa parte sentimo-nos gratificado pelo pronto atendimento com
que a empresa Telecomunicações do Rio de Janeiro tem nos
deferido, e as comu dates satisfe* 	com os benefícios
advindos da implantaç o deshe sistema, Esp amos mais uma vez
que este pedido possa alcanç.:r o atencVmento desejado.

Ref. a 05/04/99 nlf